Kanton St.Gallen
Bildungsdepartement

Berufs- und Weiterbildungszentrum
Toggenburg

Das BWZ Toggenburg und seine Raume

Das BWZ Toggenburg stellt verschiedene, mit Technik ausgestattete Raume fir die ausserschulische
Nutzung zur Verfiigung. Unsere Schulh&duser eignen sich zur Durchfiihrung von Informationsveranstal-
tungen, Vortragen und Schulungen. Fir private Anlasse werden die Raumlichkeiten nicht zur Verfigung
gestellt.

Das Hauptschulgebaude in Wattwil liegt rund drei Gehminuten vom Bahnhof entfernt. Direkt beim Schulhaus
stehen gebihrenpflichtige Parkplatze zur Verfiigung. Im Nachbarort Lichtensteig befindet sich ein weiterer
Schulstandort, bei welchem die Aula gemietet werden kann.

Ubersicht Raume

Kapazitéat Grundausstattung*
Aula Wattwil = Konzertbestuhlung max. 220 Personen = Beamer
184 m? = Konsumationsbestuhlung max. 150 Personen = Mikrofonanlage
» Schulzimmerbestuhlung max. 75 Personen (2 Funk-Mikrofone, 2 Headsets)
= U-Form (einseitig bestuhlty ~ max. 60 Personen = Buhne (BxL: 8mx2m oder 4mx4m)

= Scheinwerfer

Aula Lichtensteig = Konzertbestuhlung max. 80 Personen = Beamer
100 m? = Konsumationsbestuhlung max. 60 Personen = Mikrofonanlage
» Schulzimmerbestuhlung max. 30 Personen (1 Mikrofon, 1 Head-Set)

= U-Form (einseitig bestuhlt) max. 30 Personen

Schulzimmer = Schulzimmerbestuhlung max. 24 Personen = Dockingstation
= U-Form (einseitig bestuhlt) max. 18 Personen = Grossbildschirm/Beamer
= 1 Dozentenplatz = Wandtafel
= Visualizer
Doppelschulzimmer | * Konzertbestuhlung max. 100 Personen = Dockingstation
Wattwil 140 m? = Schulzimmerbestuhlung max. 50 Personen = Beamer
= U-Form (einseitig bestuhlt) max. 36 Personen = Wandtafel
= Visualizer
Sitzungszimmer = Fixbestuhlung max. 16 Personen = Grossbhildschirm, Dockingstation
Wattwil E3 = Videokonferenz

= Kabelloses Prasentationssystem

Informatikzimmer = Fixbestuhlung max. 24 Personen = 24 + 1 PC-Arbeitsplatze
Wattwil U3-INF = 1 Dozentenplatz = Grossbildschirm

zus. Hilfsmittel auf Moderationskoffer, Stellwénde, Visualizer (im Raumtarif enthalten)
Wunsch




Bestuhlungsarten Aula
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Konsumation

ICT-Infrastruktur / WLAN

Seminar

Nehmen Sie lhr personliches Arbeitsgerét (Laptop/Notebook) mit. Es sind HDMI und USB-C Schnittstellen
vorhanden. Unsere Raume verfiigen tUber keine fix installierten PC-Stationen. Das Gaste WLAN steht im
gesamten Schulhaus zur Verfligung.

Tarife (giitig ab 01.01.2026)

Tarif fir Vermietung inkl.
Einrichtung

Preise in CHF

Schulzimmer
Doppelschulzimmer

Aula Wattwil

Foyer Wattwil

Aula Lichtensteig
Sitzungszimmer
Spezialzimmer / Informatik

Turnhalle® inkl. Garderobe

Gerate

Flipchart inkl. Stifte
Stehtische
Rednerpult
Akustikanlage pro Mic

Zusatzlicher Aufwand
Hausdienst / Std.

Tarif pro Std.

kommerz. ideell.
40.00 20.00
50.00 35.00
60.00 50.00
30.00 25.00
40.00 20.00
60.00 30.00
Grundgebihr
70.00
verflgbar Stk.
5
12
1
4

Tarif fur 1/2 Tag

kommerz. ideel.

200.00
100.00
100.00

160.00
80.00
75.00

Zus. Pro Std.

15.00

Gebiihr/Stk.
10.00
5.00
15.00
15.00

50.00

Tarif fur 1 Tag

kommerz. ideel.
330.00 260.00
150.00 120.00
170.00 150.00
Semester Jahr
2 Std./Wo
250.00 500.00

1 Vereine, welche die Turnhalle mit Kindern unter 16 Jahren benttzen, missen keine Entschadigung entrichten.



Getranke / Verpflegung

Das Mensa-Team serviert auf Wunsch gerne die passende Verpflegung: vom kleinen bis reichhaltigen
Apéro, preiswerten Mittagessen bis hin zu einem kdstlichen Abendessen ist alles méglich. Bitte
kontaktieren Sie direkt unsere Mensa, JAGGI'S GmbH unter 058 228 85 79 oder via E-Malil
jaeggis@bluewin.ch.

Auf Wunsch wird Thnen Mineralwasser im Raum bereitgestelit.

= Glasflasche 1 Liter inkl. Glaser: CHF 7.00 / Flasche
=  PET-Flaschli 5 dl: CHF 3.50 / Flasche

Fir einen Apéro kdnnen Stehtische zur Verfligung gestellt werden. Bei Bertlicksichtigung unserer Mensa
werden die Stehtische nicht verrechnet.

Reservation / Kontakt

Fir Raumanfragen und Reservationen bentitzen Sie bitte das Reservationsformular auf der Website.
Bei Fragen oder Unklarheiten stehen wir Ihnen gerne zur Verfligung.
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